
  
COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO 

CITTA’ METROPOLITANA DI  PALERMO 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE AFFARI GENERALI. 
 
N. 743 DEL 06/08/2020 REG. SEGRETERIA

 
N. 217 DEL 06/08/2020 REG. AFFARI GENERALI
 
N. 18 DEL 06/08/2020 REG. SCOLASTICO – CULT. - SPORT - TURISMO - SPETT.
 

Ritenuta la competenza del Dirigente del Settore Affari Generali, in esecuzione  alla Determinazione 
Sindacale n. 3 del 03/02/2020 in ottemperanza dell’art. 6 della Legge 127/97 recepita con la L.R. n. 23/98; 
  
OGGETTO: Affidamento ed impegno spesa per la fornitura e collocazione di luminarie artistiche in 
occasione dei festeggiamenti religiosi di Maria SS. della Provvidenza dal 12 al 16 Agosto 2020 in tutte 
le facciate delle Chiese di San Giuseppe Jato. 
CODICE CIG. N. ZAB2DCB86D 
 
-RICHIAMATO l’atto G.M. N 87  del  24/07/2020  dichiarato immediatamente esecutivo, con il quale  la 
G.M. esprime la volontà di  provvedere  alla fornitura e collocazione delle luminarie artistiche, in tutte le 
facciate delle Chiese di San Giuseppe Jato,  in occasione delle festività religiose di Maria Santissima della 
Provvidenza  dal  12 al 16 Agosto 2020, ed al contempo accoglie l’allegata proposta presentata dalla Ditta 
Luminarie  Artistiche  di  Ribaudo  Pietro,  prot.  n. 11474 del 24/07/2020  dall’importo  complessivo di € 
2.500,00 IVA inclusa, relativamente alla fornitura de quo; 
 
-CHE ai sensi e per gli effetti degli artt. 2230 e 2575 e seguenti del Codice Civile si ritiene di potere 
acquisire direttamente  la prestazione di cui sopra, considerata l’unicità e l’originalità delle prestazioni 
artistiche; 
 
-VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 art. 63; 
 
-RITENUTO  pertanto, incaricare la  suddetta ditta  ad effettuare  la fornitura sopra descritta, come da 
direttive impartite dalla Giunta Municipale con il sopraccitato atto deliberativo ,  ed approvare l’atto 
d’obbligo; 
 
VISTO lo schema di atto d’obbligo all’uopo predisposto, che  allegato alla presente determinazione ne 
costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
-VISTO  la L.R. 30/00; 
-VISTI i documenti di rito 
 
Dato atto della completezza istruttoria della presente proposta, anche alla luce degli aspetti di efficacia, 
efficienza, correttezza e regolarità dell’azione amministrativa; 

 
PROPONE 

Per i motivi citati in premessa: 
 
- DI APPROVARE lo schema di atto d’obbligo tra l’Ente e l’Amministratore unico della Ditta Luminarie 
Artistiche di Ribaudo Pietro, che allegato alla presente determinazione ne costituisce parte integrante e 
sostanziale;  
 
-DI AFFIDARE  alla Ditta Luminarie Artistiche di Ribaudo  Pietro,  con sede in Via Messina Marine n. 817 
(PA) C.F. RBDPTR92P22G273Q,  l'incarico di  fornitura  e collocazione, in tutte le facciate delle Chiese di 
San Giuseppe Jato, delle luminarie artistiche in occasione delle festività religiosa di cui in oggetto,  per  
l'importo complessivo di € 2.500,00 IVA inclusa;   
 
   



- DI IMPEGNARE in via definitiva la  somma di €  2.500,00 IVA INCLUSA, imputandola all’ intervento 
di spesa n. 05.02-1.03.02.99.999 (cap. 17520) del bilancio triennale 2020/2022 approvato con Atto C.C. n. 
13 del 05/05/2020; 

 
Il Responsabile del Serv. Scolastico 

Cultura, Sport, Turismo e Spettacolo 
F.to Domenica Massimino 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
 
            Vista la superiore proposta 
 Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 
- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 
- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa dell’Ente; 
- la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 

 
 

DETERMINA 
 
Di approvare  
 
OGGETTO: Affidamento ed impegno spesa per la fornitura e collocazione di luminarie artistiche in 
occasione dei festeggiamenti religiosi di Maria SS. della Provvidenza dal 12 al 16 Agosto 2020 in tutte 
le facciate delle Chiese di San Giuseppe Jato. 

 
Il Responsabile del Settore 

 Affari Generali 
F.to Dott.ssa Elisa Di Simone 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICA FINANZIARIA 
 
Appone il Visto di regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147- bis, 153 
comma 5, del Decreto Leg.vo n. 267/2000 
 
Reg. al n. 619 del 06/08/2020                                                                    Il Resp. Vicario dell’Area Economica 

Finanziaria
  F.to  Dott.ssa Elisa Di Simone

 


